



PREGÃO ELETRÔNICO nº 0598/2023

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 0598/2023

Autorização de Fornecimento nº 807/2023

Fornecedor: Biotecc Comércio de Produtos para Laboratório Eireli			Endereço: Rua Dr. Teodoro Quartim Barbosa, 96, sala 08		
CNPJ/MF: 23.852.432/0001-26			Bairro: Parque da Fonte		CEP: 83.050-380
Banco: SICREDI	Agência: 0725	Conta: 96901-0	Município: São José dos Pinhais	UF: PR	Telefone: 41- 3035-2600 / 41- 3035-3600 / 9.9237-0449
e-mail: nicolas@biotecc.com.br / comercial@biotecc.com.br					

Lote / Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
1 / 2	ACIDO CLORIDRICO 37% PA, Frasco de 1000 mL	unidade	10	R\$ 65,70	R\$ 657,00
1 / 3	Ácido clorídrico PA ACS. Frasco de 1000 mL	Unidade	1	R\$ 44,40	R\$ 44,40
1 / 6	ACIDO SULFURICO PA, 95-98% PA. Frasco de 1000 mL	unidade	6	R\$ 95,90	R\$ 575,40
1 / 9	ACIDO BORICO PA ACS. Frasco de 500g	unidade	3	R\$ 39,50	R\$ 118,50
1 / 14	ACETONA, GRAU P.A. ACS. Frasco de 1000 mL	unidade	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00
1 / 18	Álcool Etilico Absoluto 99,8% Pa Acs. Frasco de 1000 mL	Unidade	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
1 / 21	ALCOOL METILICO PA OU METANOL PA. Frasco de 1000 mL	unidade	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1 / 25	Éter De Petroleo 30-60 PA, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%. Frasco de 1000 mL	unidade	40	R\$ 179,50	R\$ 7.180,00
1 / 27	HEXANO PA, massa molecular 86,18 g/mol. Frasco de 1000 mL	unidade	2	R\$ 54,33	R\$ 108,66
1 / 31	CLOROFORMIO P.A., grau de pureza ACS, PM 119,36 g/mol. Frasco de 1000 mL	unidade	6	R\$ 137,05	R\$ 822,90
1 / 38	CARBONATO DE SODIO ANIDRO (Na2CO3) PA. Frasco de 500 g	Unidade	1	R\$ 40,91	R\$ 40,91
1 / 39	Biftalato de Potássio P.A. Frasco de 500 g	unidade	1	R\$ 114,70	R\$ 114,70



1 / 42	Brometo De Cetiltrimetilamonio (Ctab). Frasco de 500 g	unidade	3	R\$ 210,10	R\$ 630,30
1 / 45	CLORETO DE CALCIO PA. Frasco de 500 g	unidade	1	R\$ 39,85	R\$ 39,85
1 / 46	Cloreto de Potássio P.A.-A.C.S. Frasco de 1000 g	unidade	1	R\$ 97,47	R\$ 97,47
1 / 49	EDTA Sal Dissódico, PA. Frasco de 500 g	unidade	2	R\$ 103,02	R\$ 206,04
1 / 50	Fosfato de potássio monobásico (KH ₂ PO ₄). Frasco de 500 g	unidade	2	R\$ 91,64	R\$ 183,24
1 / 51	Fosfato de sódio dibásico (Na ₂ HPO ₄). Frasco de 500 g	unidade	2	R\$ 64,64	R\$ 129,28
1 / 52	FOSFATO DE SODIO DIBASICO PA HEPTAHIDRATADO (Na ₂ HPO ₄ .7H ₂ O). Frasco de 1000 g	unidade	2	R\$ 108,59	R\$ 217,18
1 / 59	HIDROXIDO DE SODIO PA (Hidróxido de Sódio Lentilhas (NAOH). Frasco de 1000 g	unidade	15	R\$ 334,21	R\$ 5.013,15
1 / 69	Solução tampão de pH 10. Solução tampão para calibrar pHmetro (pH 10,0). Validade mínima (quando da data de entrega) de 18 meses. Frasco de 500 mL	unidade	1	R\$ 29,70	R\$ 29,70
1 / 70	Solução tampão de pH 4. Solução tampão para calibrar pHmetro (pH 4,0). Validade mínima (quando da data de entrega) de 18 meses. Frasco de 500 mL	unidade	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50
1 / 71	Solução tampão de pH 7. Solução tampão para calibrar pHmetro (pH 7,0). Validade mínima (quando da data de entrega) de 18 meses. Frasco de 500 mL	unidade	1	R\$ 27,56	R\$ 27,56
1 / 72	Solução tampão de pH 9. Solução tampão para calibrar pHmetro (pH 9,0). Validade mínima (quando da data de entrega) de 18 meses. Frasco de 500 mL	unidade	1	R\$ 30,64	R\$ 30,64
1 / 73	SULFATO DE COBRE (II) PENTAHIDRATADO P.A. Frasco de 1000 g	unidade	2	R\$ 181,91	R\$ 363,82
1 / 75	Sulfato de Magnésio (MgSO ₄ .7H ₂ O) PA . Frasco de 1000 g	unidade	1	R\$ 44,29	R\$ 44,29
1 / 77	SULFATO DE POTASSIO PA. Frasco de 500 g	unidade	4	R\$ 50,40	R\$ 201,60
1 / 81	SULFETO DE SODIO 9H ₂ O PA ACS. Frasco de 500 g	unidade	1	R\$ 1.696,03	R\$ 1.696,03
1 / 82	TETRABORATO DE SODIO BORAX 10H ₂ O PA. Frasco de 500 g	unidade	1	R\$ 28,87	R\$ 28,87
1 / 83	Trietilenoglicol Puro, Teor MIN 98% / Agua Max. 0,1%. Frasco de 1000 mL	unidade	2	R\$ 230,31	R\$ 460,62



1 / 85	Ureia. Frasco de 500 g	unidade	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20		
1 / 87	VERMELHO DE METILA PA. Frasco de 25 g	unidade	1	R\$ 53,82	R\$ 53,82		
1 / 96	Pepsina 5% Solução Em Ácido Clorídrico 0,1Mol. Frasco de 500 mL	unidade	1	R\$ 95,79	R\$ 95,79		
TOTAL DA AF (R\$):				R\$ 20.230,46			
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36		440052	11038 14842	339030-11	1.500. 100	NE 002903 NE 002940	R\$ 20.230,46
LOCAL DA ENTREGA: Rua Beloni Trombeta Zanin, 680E, Bairro Santo Antônio. Chapecó/SC. CEP: 89.815-630.							
Fiscal da AF : Ana Luiza Bachmann Schogor							
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2023.							
ATENÇÃO: 1) Frete – CIF 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas; 4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.							
Chapecó, conforme assinatura digital.							
[assinado digitalmente] Cleuzir da Luz Diretor Geral UDESC Oeste							



Assinaturas do documento



Código para verificação: **2N98BPH9**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLEUZIR DA LUZ (CPF: 923.XXX.629-XX) em 12/05/2023 às 08:21:49

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 17/06/2022 - 11:29:00 e válido até 17/06/2025 - 11:29:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTg1NDIfMTg1NjRfMjAyM18yTjk4QIBIOQ==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00018549/2023** e o código **2N98BPH9** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.